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Kl. 16:32 
Tina Nedergaard (V): 
Hvis der skulle være enkelte, der sidder og lyt- 
ter til denne debat, må de da være noget overra- 
skede over, at vi overhovedet ikke taler om det 
ret gode lovforslag, som er fremsat, og som be- 
handlingen jo drejer sig om. Den drejer sig jo 
ikke om, hvordan Dansk Folkeparti har reageret 
over for tidligere ministre. De er jo en del af re- 
geringens parlamentariske grundlag, og det er 
ikke så underligt, at de har valgt forhandlingens 
vej et langt stykke hen ad vejen, og vi anerken- 
der, at de også har medvirket til, at vi har fået 
det meget flotte forlig, vi har nu. 

Det, der alligevel får mig op af stolen, er, at 
jeg finder det ret pudsigt, at netop det der raid, 
som oppositionen i venstre side af salen har kørt 
mod skiftende ministre, har været kørt, når kon- 
trolmyndighederne rent faktisk har fundet pro- 
blemer, når de har påpeget lovovertrædelser, 
når de har fundet forbrydere, der har prøvet at 
ødelægge vores helbred ved at afsætte dårlige 
varer. Men sjovt nok har der ikke været nogen 
kritik mod de ministre, som de foregående år 
faktisk bare har ladet stå til, for der var jo ikke i 
samme omfang nogen, der blev taget. 

Kl. 16:33 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 16:33 
Kristen Touborg (SF): 
Når jeg har været mere kritisk over for Dansk 
Folkepartis ordfører end over for regeringsparti- 
ernes, så skyldes det, at jeg synes, at Dansk Fol- 
keparti pynter sig med lånte fjer. Jeg synes, man 
gør sig til af noget, man ikke har udført, og det 
er sådan set grunden til, at jeg ikke synes, det er 
en helt rimelig måde at gøre tingene på. 

Når Venstres ordfører så siger, at det først er, 
når de der brodne kar, de der forbrydere er ble- 
vet snuppet, at kritikken er kommet, så synes 
jeg, at det, der i den forbindelse er problemet, er, 
at det ikke var ministrene, at det ikke var syste- 
met, der fandt ud af, at der var noget galt, men 
at det var pressen, der skulle finde ud af det. Det 
synes jeg er problemet, og jeg tror, at vi alle sam- 
men skal være meget opmærksomme på, også i 
fremtiden, at vi skal være på forkant med det 
her. 

Kl. 16:34 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Tina Nedergaard. 

Kl. 16:34 
Tina Nedergaard (V): 
Det er korrekt. Nu er ministerens område gan- 
ske bredt, og på nogle områder kan det jo faktisk 
vise sig, at pressen er vores eneste mulighed. 
F.eks. kan man jo komme uden for jurisdiktion, 
altså at man simpelt hen kommer uden for lan- 
degrænserne i forbindelse med dyretransporter 
og alt muligt andet. Så det er jo ikke så unatur- 
ligt, at offentlighedens bevågenhed er medvir- 
kende til, at vi kan finde de brodne kar i det her. 
Kontrolmyndighederne skal selvfølgelig være 
skærpede så meget som overhovedet muligt 
med hensyn til problemområder, og det er der- 
for, jeg gerne vil stille det afsluttende spørgsmål, 
som er: Når nu kontrolmyndighederne selv an- 
giver, at der faktisk er elitevirksomheder, hvor 
de gentagne gange kan påvise at der ikke er pro- 
blemer, og hvor kontrolmyndighederne selv 
meddeler at de ønsker at komme på anmeldte 
besøg, fordi de som kontrolmyndighed har 
størst udbytte af det, kan hr. Kristen Touborg så 
ikke bakke op om den anmodning fra kontrol- 
myndighedernes side? 

Kl. 16:35 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:35 
Kristen Touborg (SF): 
Vi står fuldt og helt ved det forlig, vi har lavet 
her, som indeholder elementer af det, fru Tina 
Nedergaard siger her. 

Men når jeg kritiserer, at det er pressen og 
ikke offentligheden, der skal afdække forbrydel- 
serne mod forbrugerne på fødevaresikkerheds- 
området, må jeg sige, at jeg simpelt hen bare sy- 
nes, det er for dårligt. Det skyldes sandsynligvis, 
at de ansvarlige embedsmænd og ministre har 
jaget medarbejderne fra område til område; når 
det brænder på ét sted, tager man i stedet for 
bare ressourcerne et andet sted fra og flytter 
over for at skjule, at der er for få ressourcer. Og 
dermed får man nogle meget utilfredse medar- 
bejdere og nogle meget ineffektive medarbejde- 
re, der også bliver for meget syge. Det har været 
problemet. 

Kl. 16:36 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så siger vi tak til hr. Kristen Touborg. Og den 
næste er hr. Knud Kristensen som ordfører. 


